
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 85/2017 
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2017 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 
 

 
 
Adendo 04 – Suspensão do procedimento 

  
 

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com as leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 torna público para o 
conhecimento dos interessados que em relação à Licitação n.º 85/2017; 

Tomada de Preços nº 07/17, que recebeu resposta ao ofício 98 da SMEC onde 
houve a informação pelo engenheiro responsável Marcos André Grabin de que as 

normas do RTCBMRS são alterações de elementos gráficos que não alteram a 
execução da obra.  
 

Suprime do projeto o Ginásio Municipal, suprimindo-se do valor total da 
obra o montante de R$ 55.041,34 (cinquenta e cinco mil, quarenta e um 

reais e trinta e quatro centavos).   
 

Reabre-se o prazo para recebimento dos envelopes de proposta e habilitação 

para o dia 16 de novembro de 2017, nos mesmos horários e local.  
 
 

    Três Passos, 26 de outubro de 2017.  
 

 
 

José Carlos A. Amaral  

Prefeito Municipal 
 

 
Assessoria Jurídica 

 

 
 
 

Neiva Becker 
Secretária de Educação.                                                        


